
UCHWAŁA NR LI.525.2023 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w 
domu - pomoc Gminy Miasta Ełk w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr III.19.2019 Rady Miasta Ełku z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie 
przyjęcia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu - pomoc Gminy Miasta Ełk 
w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023 „Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu” otrzymuje 
brzmienie: 

1) „Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu: W ramach programu udziela się wsparcia dzieciom do 
czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej i uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub 
szkoły ponadgimnazjalnej. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia 
kryterium dochodowego w wysokości 200 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje 
ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku, najpóźniej w dniu 
rozpoczęcia żywienia. Przyznanie takiej pomocy odbywa się, bez wydania decyzji administracyjnej 
przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego. Przy czym liczba 
dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w ww. sposób, nie może przekroczyć 20 % liczby 
uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim 
miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. W ramach programu 
udzielana powinna być pomoc dzieciom i młodzieży przede wszystkim w formie posiłku. Poprzez posiłek 
należy rozumieć jeden ciepły posiłek podawany w formie dania obiadowego.” 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Włodzimierz Szelążek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC65ECA8-C5B5-4A8F-A625-26D816C49513. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2


